



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

CAPA

# Diário Oficial



# Município de Cantagalo/Pr

**Poderes Executivo e Legislativo**

**Ano II - Edição N° 96/2022**

**Publicado em 28/06/2022**

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 01



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

## LEI MUNICIPAL Nº 1192/2022

**EMENTA - Dispõe sobre a revogação do §2º e §3º do artigo 1º, altera o §4º do artigo 1º, revoga os §1º e 2º do artigo 2º, altera o §3º do artigo 3º e §1º do artigo 4º, todos da Lei 1.101/2020.**

A Câmara Municipal de Cantagalo aprovou e eu, João Konjunki, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas por lei, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Revoga os §2º e 3º do artigo 1º da Lei 1.101/2020.

**Art. 2º.** Fica alterado o §4º do artigo 1º da Lei nº 1.101/2020, conforme o que segue:

**§4º.** Os honorários devem ser classificados como verbas variáveis de despesas com pessoal, não podendo servir, no entanto, para remunerar os procuradores para além do teto salarial previsto na Constituição Federal.

**Art. 3º.** Revoga os §1º e 2º do artigo 2º da Lei 1.101/2020.

**Art. 4º.** Fica alterado o §3º do artigo 3º da Lei nº 1.101/2020, conforme o que segue:

**§3º** O crédito de rateio apurado na forma deste artigo será creditado aos beneficiários através da folha de pagamento, tais despesas devem ser obrigatoriamente registrada sob o elemento nº 3.1.90.16.99.00.

**Art.5º.** Fica alterado o §1º do artigo 4º da Lei 1.101/2020, conforme o que segue:

**§1º.** Enquanto não for regulamentado pelo Executivo o fundo de que trata o caput, os valores serão depositados em conta própria criada para este fim em nome do município de Cantagalo-PR e pagos em folha de pagamento, com discriminação do valor e desconto de imposto de renda correspondente.



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

## LEI MUNICIPAL Nº 1193/2022

**EMENTA -Autoriza o Poder Executivo Municipal a alterar valores dentro da Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o Exercício Financeiro de 2022, e proceder à abertura de Crédito Suplementar e Especial no Orçamento Geral do Município para o Exercício Financeiro de 2022, e dá outras providências.**

A Câmara Municipal de Cantagalo aprovou e eu, João Konjunki, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas por lei, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto no Orçamento Geral do Município de Cantagalo para o Exercício Financeiro de 2022, um Crédito Suplementar e Especial no valor de R\$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

**Órgão:** 05 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
**Unidade:** 002 – Departamento de Obras e Manutenção  
**Projeto/Atividade:** 15.451.0050.1020 – Pavimentação de vias urbanas  
**Conta da despesa:** 1534  
**Natureza da despesa:** 4.4.90.51.00.00  
**Nome da natureza de despesa:** Obras e Instalações  
**Fonte de recurso:** 00605 – Operação de Crédito – FINISA.  
**Valor:** R\$ 3.350.000,00 (três milhões trezentos e cinquenta mil reais).

**Órgão:** 11 – Secretaria de Indústria e Comércio  
**Unidade:** 001 – Gabinete da Secretaria de Indústria e Comércio  
**Projeto/Atividade:** 23.661.0110.2080 – Incentivo empresarial e industrial  
**Conta da despesa:** 5311  
**Natureza da despesa:** 4.4.90.51.00.00  
**Nome da natureza de despesa:** Obras e Instalações  
**Fonte de recurso:** 00605 – Operação de Crédito – FINISA.  
**Valor:** R\$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**Art. 6º -** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo em 27 de junho de 2022.

JOÃO KONJUNSKI  
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por  
JOÃO KONJUNSKI - Prefeito  
Municipal  
Dados: 2022.06.27 11:14:30  
-03'00'



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

**Art. 2º -** Para dar cobertura aos Créditos Suplementares e Especiais a que se refere o artigo anterior serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito autorizadas pela Lei Municipal nº 1.184 de 03 de maio de 2022.

**Art. 3º -** Fica alterado a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2022, Lei nº 1.147, de 05 de julho de 2021, a Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2022, Lei nº. 1.159 de 27 de outubro de 2021, nos moldes e naquilo que for pertinente conforme descrito nos artigos 1º e 2º desta Lei.

**Art. 4º -** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo em 28 de junho de 2022.

JOÃO KONJUNSKI  
- Prefeito  
Municipal

Assinado de forma digital por  
JOÃO KONJUNSKI -  
Prefeito Municipal  
Dados: 2022.06.28  
10:42:32 -03'00'





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

**PAGINA 02**



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85.160-000 - Fone: 42 3636-1185

**LEI MUNICIPAL Nº 1194/2022**

**EMENTA** - Altera os incisos V e VI do artigo 2º da Lei Municipal nº 588/2005, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Cantagalo aprovou e eu, **João Konjunski**, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas por lei, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica alterado a inciso V e VI do artigo 2º da Lei Municipal nº 588/2005, que passará a vigor com a seguinte redação:

**V. A situação emergencial como, incêndio, danos à estrutura de residências ocasionadas por vendavais, chuva de granizo, pelo trajeto de águas pluviais excedente (enxurradas), terá um auxílio para reconstrução, de até R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), que será pago pelo Município.**

**VI. Para se enquadrar no programa, a família a ser atendida deverá estar inserida nos programas social do Governo Federal, e obter parecer favorável de assistente social.**

**Art. 2º.** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, podendo alcançar ocorrências pretéritas recentes, ainda não solucionadas pelos municípios.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo em 28 de junho de 2022.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por  
JOÃO KONJUNSKI - Prefeito Municipal  
Dados: 2022.06.28 10:58:41  
-03'00"



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

**DECRETO Nº. 109/2022**

**SÚMULA:** Dispõe sobre o plano de amortização do déficit técnico atuarial junto ao RPPS de Cantagalo/PR, com base na reavaliação atuarial para o exercício de 2022 do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Cantagalo/PR e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso I, da Lei Orgânica do Município,

**CONSIDERANDO** o artigo 90, inciso VI, da Lei Municipal nº 803/2010, que estabeleceu o plano de custeio do RPPS, em que os Poderes Executivo e Legislativo, incluídos suas Autarquias e Fundações contribuirão obrigatoriamente com a alíquota que indicar o cálculo atuarial;

**CONSIDERANDO** o artigo 1º da Lei Municipal nº 1051/2018, § único, onde determina que caso a reavaliação atuarial anual indique a necessidade de majoração do plano de custeio, as alíquotas de contribuição do ente poderão ser revistas por meio de Decreto expedido pelo Poder Executivo.

**DECRETA:**

**Art. 1º** Para obtenção do equilíbrio financeiro e atuarial do plano de benefícios do RPPS do Município de Cantagalo/PR, o déficit atuarial estabelecido na avaliação atuarial de 2022 (data focal 31/12/2021), será amortizado através de aportes periódicos de recursos conforme o anexo I deste Decreto, em conformidade com a Portaria nº 464 de 19 de novembro de 2018 e Instrução Normativa nº 7 de 21 de dezembro de 2018.

**Art. 2º** O déficit mencionado no caput do artigo anterior será amortizado em 35 (trinta e cinco) anos a contar da publicação deste Decreto, e será estipulada a cada ano por reavaliações atuariais realizadas por instituição profissional devidamente credenciada pelo Instituto Brasileiro de Atuarial (IBA).

Rua Cinderela, 379 - Fone: (42) 3636-1185 - Fax: (42) 3636-1478 - CEP: 85.160-000 - www.cantagalo.pr.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

**Art. 3º** Para a amortização do déficit técnico atuarial do exercício de 2022, cabe ao Município a título de contribuição suplementar (aporte), o valor total de R\$ 2.785.039,67 (dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, trinta e nove reais e setenta e sete centavos), a ser amortizado até 31 de dezembro de 2022.

**Art. 4º** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos para o exercício financeiro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, em 24 de junho de 2022.

**JOÃO KONJUNSKI**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 78.279.981/0001-45

**ANEXO I**  
**DECRETO Nº. 109/2022**

ANO	APORTES ANUAIS	JUROS	AMORTIZAÇÃO	SALDO	ALÍQUOTA SOBRE A FOLHA
31/12/2021	-	-	-	<b>R\$ 82.868.065,38</b>	
2022	R\$ 2.785.039,67	R\$ 4.177.559,50	-R\$ 1.392.519,83	R\$ 84.280.605,21	21,43%
2023	R\$ 4.247.742,50	R\$ 4.247.742,50	R\$ 0,00	R\$ 84.280.605,21	32,38%
2024	R\$ 4.528.658,36	R\$ 4.247.742,50	R\$ 278.915,86	R\$ 84.001.689,36	34,15%
2025	R\$ 4.868.745,31	R\$ 4.233.685,14	R\$ 633.060,17	R\$ 83.368.629,19	36,35%
2026	R\$ 4.915.412,77	R\$ 4.201.776,91	R\$ 713.533,88	R\$ 82.664.095,33	38,33%
2027	R\$ 4.964.080,22	R\$ 4.165.611,76	R\$ 796.268,45	R\$ 81.866.726,88	38,35%
2028	R\$ 5.012.747,67	R\$ 4.125.579,03	R\$ 887.168,64	R\$ 80.969.558,24	36,34%
2029	R\$ 5.061.415,13	R\$ 4.080.865,74	R\$ 980.549,39	R\$ 79.989.008,85	36,33%
2030	R\$ 5.110.082,58	R\$ 4.031.448,05	R\$ 1.078.636,53	R\$ 78.910.372,32	36,31%
2031	R\$ 5.158.750,03	R\$ 3.977.082,76	R\$ 1.181.567,27	R\$ 77.728.705,05	36,30%
2032	R\$ 5.207.417,49	R\$ 3.917.526,75	R\$ 1.288.850,75	R\$ 76.438.814,30	36,28%
2033	R\$ 5.256.084,94	R\$ 3.852.516,24	R\$ 1.403.568,70	R\$ 75.036.245,60	36,25%
2034	R\$ 5.304.752,39	R\$ 3.781.776,38	R\$ 1.522.976,01	R\$ 73.512.269,59	36,23%
2035	R\$ 5.353.419,84	R\$ 3.705.018,39	R\$ 1.648.401,46	R\$ 71.863.868,13	36,20%
2036	R\$ 5.402.087,30	R\$ 3.621.938,95	R\$ 1.780.148,34	R\$ 70.083.719,78	36,16%
2037	R\$ 5.450.754,75	R\$ 3.532.219,48	R\$ 1.918.536,27	R\$ 68.168.184,51	36,13%
2038	R\$ 5.499.422,20	R\$ 3.435.525,30	R\$ 2.063.896,90	R\$ 66.101.287,61	36,09%
2039	R\$ 5.548.089,66	R\$ 3.331.504,00	R\$ 2.216.584,76	R\$ 63.884.702,84	36,06%
2040	R\$ 5.596.757,11	R\$ 3.219.789,02	R\$ 2.376.989,09	R\$ 61.507.724,76	36,01%
2041	R\$ 5.645.424,56	R\$ 3.099.989,83	R\$ 2.545.434,73	R\$ 58.962.300,03	35,96%
2042	R\$ 5.694.092,02	R\$ 2.971.699,82	R\$ 2.722.392,10	R\$ 56.239.907,93	35,91%
2043	R\$ 5.742.759,47	R\$ 2.834.491,36	R\$ 2.908.268,11	R\$ 53.331.639,82	35,86%
2044	R\$ 5.791.426,92	R\$ 2.687.914,85	R\$ 3.103.512,28	R\$ 50.228.127,54	35,80%
2045	R\$ 5.840.094,38	R\$ 2.531.497,83	R\$ 3.308.586,75	R\$ 46.919.530,80	35,73%
2046	R\$ 5.888.761,83	R\$ 2.364.744,35	R\$ 3.524.017,49	R\$ 43.395.513,32	35,65%
2047	R\$ 5.937.429,28	R\$ 2.187.133,87	R\$ 3.750.295,41	R\$ 39.645.217,91	35,53%
2048	R\$ 5.986.096,74	R\$ 1.998.118,98	R\$ 3.987.977,75	R\$ 35.657.240,16	35,50%
2049	R\$ 6.034.764,19	R\$ 1.797.124,90	R\$ 4.237.636,28	R\$ 31.419.603,87	35,50%
2050	R\$ 6.083.431,64	R\$ 1.583.547,86	R\$ 4.499.693,78	R\$ 26.919.717,11	35,43%
2051	R\$ 6.132.099,09	R\$ 1.356.753,74	R\$ 4.775.345,35	R\$ 22.144.371,76	35,30%
2052	R\$ 6.180.766,55	R\$ 1.118.076,34	R\$ 5.064.690,21	R\$ 17.079.681,55	35,29%
2053	R\$ 6.229.434,00	R\$ 880.815,95	R\$ 5.368.618,05	R\$ 11.711.063,50	35,21%
2054	R\$ 6.278.101,45	R\$ 590.237,60	R\$ 5.687.883,85	R\$ 6.023.199,65	35,14%
2055	R\$ 6.326.768,91	R\$ 303.569,28	R\$ 6.023.199,65	R\$ 0,00	35,06%

Rua Cinderela, 379 - Fone: (42) 3636-1185 - Fax: (42) 3636-1478 - CEP: 85.160-000 - www.cantagalo.pr.gov.br

Rua Cinderela, 379 - Fone: (42) 3636-1185 - Fax: (42) 3636-1478 - CEP: 85.160-000 - www.cantagalo.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

## PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 03



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 09/2022-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará realizar às 09h00min, dia 14 de julho de 2022, na Sala de Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, ASSENTADAS DE FORMA MANUAL SOBRE SUBLEITO PREPARADO E MEIO-FIO, NO DISTRITO DO CAVACO, de acordo com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas no Edital de Tomada de Preços nº 09/2022-PMC e seus anexos, cuja direção e julgamento serão realizados por sua Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº. 77/2022, de 03 de maio de 2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Licitações, solicitadas através do e-mail: [licitacaocantagalo24@gmail.com](mailto:licitacaocantagalo24@gmail.com) ou baixado no site do Município <<http://cantagalo.pr.gov.br>>.

Cantagalo/PR, 27 de junho de 2022.

DIRCEU LUIZ GARCIAS  
Presidente da Comissão de Licitação



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2022-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, torna público que fará realizar às 14h00min, dia 14 de julho de 2022, na Sala de Licitações, sita a Rua Cinderela, nº. 379, Centro, Cantagalo, Paraná, Brasil, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PERTINENTES AO PROJETO DE ACESSIBILIDADE NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR, de acordo com o que se encontra definido na especificação e condições estabelecidas no Edital de Tomada de Preços nº 10/2022-PMC e seus anexos, cuja direção e julgamento serão realizados pela Comissão de Licitação, instituída pelo Decreto nº. 77/2022, de 03 de maio de 2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais legislações pertinentes.

O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Licitações, solicitadas através do e-mail: [licitacaocantagalo24@gmail.com](mailto:licitacaocantagalo24@gmail.com) ou baixado no site do Município <<http://cantagalo.pr.gov.br>>.

Cantagalo/PR, 27 de junho de 2022.

DIRCEU LUIZ GARCIAS  
Presidente da Comissão de Licitação



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022-PMC

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES COM FÓRMULAS ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, DESTINADOS A PACIENTES DA REDE DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, DOMICILIADOS NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOÃO KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

**ATA Nº 122/2022**  
**DETENTORA DA ATA:** SAVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, com sede na Avenida Senador Salgado Filho, nº 454, Bairro Prado Velho, Curitiba/PR, CEP 80.215-270 e inscrita no CNPJ sob nº 26.640.161/0001-33, representada pela Sra. BLANDINE FIRSZT, portadora da Carteira de Identidade RG nº 12.359.221-2 SSP/PR e CPF/ MF sob o nº 059.277.259-45.

#### Preços Registrados:

LOT/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	FÓRMULA PEDIÁTRICA DE 0 a 6 MESES DE VIDA, PARA CRIANÇAS QUE NECESSITAM DE UMA FÓRMULA INFANTIL COM PERFIL NUTRICIONAL MAIS PRÓXIMO AO LEITE MATERNO, COM ADIÇÃO DE LC-PUFAS PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. É UMA FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, FAVORECENDO AS DEFESAS IMUNOLÓGICAS NOS PRIMEIROS MESES DE VIDA DA CRIANÇA. EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 800 GR.	NESTLE/NAN COMFOR	UN	300	31,50	9.450,00
2	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA CRIANÇAS DE 0 a 6 MESES DE VIDA, SEM RESTRIÇÕES ALIMENTARES, COMPOSTO POR: LACTOSE, SORO DE LEITE, ÓLEO DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA.	NESTLE/NESTOGENO 1	UN	300	28,00	8.400,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

3	FÓRMULA PEDIÁTRICA DE 0 a 6 MESES DE VIDA, PARA CRIANÇAS SAUDÁVEIS, SEM RESTRIÇÕES ALIMENTARES, COMPOSTA POR: MALTODETRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FRONTE PROTÉICA), ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B3, VITAMINA B2, ÁCIDO FOLÍCO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 800 GR.	NESTLE/NESTOGENO 1	UN	350	28,00	9.800,00
5	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA BEBÊS DE 0 a 6 MESES DE ROTINA ADICIONADA DE IMMUNOFORTIS COM RELAÇÃO CÁSEINA/PROTEÍNAS DO SORO DE 40/60 E EXCLUSIVO MIX COM 99% DE GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL, PROPORCIONANDO MELHOR DIGESTIBILIDADE, CONTEM PREBIÓTICOS NA CONCENTRAÇÃO DE 0,8GR/100ML QUE PREVINEM CONSTIPAÇÃO E COLICAS, ALÉM DE REDUZIR O NÚMERO DE INFECÇÕES 1-6, CONTEM L-CARBITINA, COLINA, TAURINA E INOSITOL, EMBALAGEM EM LATA DE 800GR.	NESTLE/NESTONUTRI COMPOSTO LACTEO 800G	UN	400	28,00	11.200,00
11	FÓRMULA INFANTIL, A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE, COMPOSTO LACTEO DE FIBRAS PREBIÓTICAS CONTRIBUI PARA O EQUILÍBRIO DA FLORA INTESTINAL, ONDE ESTÁ A MAIORIA DAS CELULAS DE DEFESA DO ORGANISMO, ALÉM DISSO, CONTRIBUI PARA INGESTÃO DIÁRIA DE LEITE E DERIVADOS, ALÉM DE POSSUIR PROTEÍNAS E ÁCIDOS GRAXOS QUE PODEM CONTRIBUIR PARA UMA ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA NESTA FASE DA VIDA DA CRIANÇA, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 800 GR.	NESTLE/NESTONUTRI COMPOSTO LACTEO 800G	UN	200	35,00	7.000,00
17	FÓRMULA INFANTIL IMPORTANTE ALTERNATIVA PARA MÃES QUE NÃO CONSEGUEM FORNECER TODO O ALEITAMENTO NECESSÁRIO PARA SEUS BEBÊS, O PRODUTO É IDEAL PARA A FASE	NESTLE/NAN COMFOR 1	UN	350	21,00	7.350,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

**PAGINA 04**



## Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ATÉ 12 MESES DOS PEQUENOS, POIS É UM COMPLEMENTO IMPORTANTE NA DIETA. O PRODUTO É RICO EM DHA E ARA. EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 400 GR.									
<b>TOTAL R\$</b>									<b>53.200,00</b>

**Valor total registrado: R\$ 53.200,00** (cinquenta e três mil e duzentos reais).

Data da ata: 23 de junho de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



## Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 125/2022

**DETENTORA DA ATA: CIRÚRGICA ONIX – EIRELI - ME**, com sede na Rua Tovaçu, nº 1220, Lote 54, Vila Triângulo, Araçongas/PR, CEP 86.702-590 e inscrita no CNPJ sob nº 20.419.709/0001-33, representada pela Sra. **LARISSA CARDOSO MACHADO**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 12.484.409-6 SSP/PR e CPF/ MF sob o nº 081.176.039-18.

#### Preços Registrados:

CIRÚRGICA ONIX – EIRELI - ME	LOTES/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
7	1	AGULHA DESCARTAVEL 21G 1" 0.8X25 EMBALAGEM 100UN ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	250	7,91	1.977,50
8	1	AGULHA DESCARTAVEL 26G 1/2" 15X7MM EMBALAGEM 100 UN ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	UN	300	7,91	2.373,00
30	1	BOLSA COLETORES DE URINA CAPACIDADE PARA 2.000 ML. BOLSA GRADUADA. PARTE ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR LEITOSA. ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. TUBO EXTENSOR EM PVC DE 100 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL SEM DOBRAS, COM PINÇA CORTA-FUNDO. TUBO DE DRENAGEM INFERIOR. CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPÃO PROTETORA.	DESCARPACK	UN	2.500	3,82	9.550,00
58	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 EMBALAGEM 100 UN CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO JELO TEFLON. LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, ESTÉRIL. OXÍDO DE ETILENO, CAIXA	MEDIX	CX	50	81,20	4.060,00



## Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

COM 100 UNIDADES.									
73	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML DETERGENTE MULTienzimático DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	KELLDREN	UN	100	18,25	1.825,00		
<b>TOTAL R\$</b>							<b>19.785,50</b>		

**Valor total registrado: R\$ 19.785,50** (dezenove mil setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Data da ata: 24 de junho de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



## Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 126/2022

**DETENTORA DA ATA: CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, com sede na Rua Rabilonga, nº 59, Vila Cascata, Araçongas/PR, CEP 86.701-470 e inscrita no CNPJ sob nº 41.550.166/0001-69, representada pela Sra. **ISADORA PUGLIESI FERREIRA**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 13.436.441-6 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 041.649.499-45.

#### Preços Registrados:

CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	LOTES/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
55	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 EMBALAGEM 100 UN CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO JELO TEFLON. LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, ESTÉRIL. OXÍDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX BRASIL	CX	20	95,70	1.914,00
57	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 EMBALAGEM 100 UN CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO JELO TEFLON. LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, ESTÉRIL. OXÍDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX BRASIL	CX	50	71,99	3.599,50
67	1	COLETORES DE MATERIAIS PERFURCO CORTANTE CAP. 13 LITROS DE PAPELÃO CAPACIDADE 13 LITROS.	DESCARBOX	UN	1.500	5,15	7.725,00
<b>TOTAL R\$</b>							<b>13.238,50</b>

**Valor total registrado: R\$ 13.238,50** (treze mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Data da ata: 24 de junho de 2022.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 05



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO,** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o nº 192.411.199-34, e no RG sob o nº 922.699.

**ATA Nº 127/2022**  
**DETECTOR DA ATA: CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA,** com sede na Rua Gouber Pinto Dionísio, nº 55, Bairro Cidade Industrial, Curitiba/PR, CEP 81.460-140 e inscrita no CNPJ sob nº 37.778.759/0001-00, representada pelo Sr. **CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS**, portador da Carteira de Identidade RG nº 8.300.579-3 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 035.501.499-80.

**Preços Registrados:**

CWBKARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
4	1		ABRAXADOR DE LINGUA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES FEITO EM MADEIRA, DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL, SUPERFICIES E BORDAS LISAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THBOTO	C/100	PCT	500	3,89	1.945,00
33	1		CADREIRA DE RODAS FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON; DOBRÁVEIS; FREIOS BILATERAIS ENCADO; ARO IMPULSOR BILATERAL; APOIOS PARA OS BRAÇOS EM NYLON INJETADO; APOIOS PARA OS PÉS FIXOS EM NYLON INJETADO; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 14" COM PNEUS MACIÇOS (PL 001); PINTURA EPOXI (ELECTROSTÁTICA).	CDS	REF. 101 RALADA	UN	15	630,00	9.450,00
70	1		COMPRESSA CAMPO OPERATORIO	BRIMAX	DOFT	UN	100	23,00	2.300,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

74	1		23CMX20CM ALVA C/50 UN NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO, 4 CAMADAS COM CADARÇO, 100% PURO ALGODÃO, TAMANHO: 23 CM X 20 CM, COM 50 UNIDADES	MD	FD200D	UN	10	429,50	4.295,00
105	1		DOPPLER (DETECTOR) FETAL PORTATIL COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO E DE FÁCIL OPERAÇÃO E TRANSPORTE. ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE. FORMATO ERGONOMICO. COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. BOTÃO LIGA E DESLIGA, CONTROLE PRECISO DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. TELA LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 12M ANO DE GARANTIA.	GLICOO	GLICOSIMETRO	UN	70	27,50	1.925,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

108	1		IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK, COM TIRANTE DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, ADULTO	RESGATE	ADULTO	UN	12	87,10	1.045,20
109	1		IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK, COM TIRANTE DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, INFANTIL.	RESGATE	INFANTIL	UN	12	87,10	1.045,20
142	1		OTOSCOPIO TRANSMISSÃO DA LUZ, FIBRA ÓPTICA, LÂMPADA: XENON OU LED, MATERIAL DA CABEÇA: Aço e Aço INOX, MATERIAL DO CABO: METAL, TENSÃO: 25V OU 1,5V, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS TIPO C, REOSTATO PARA CONTROLE DA LUZ, LENTE DE AUMENTO: 3 VEZES.	MD	OMN 3000	UN	20	499,00	9.980,00
223	1		UMIDIFICADOR 250ML PARA CONDÊNIO FRASCO DE PLÁSTICO DE 500ML, TAMPA EM NYLON, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ABRASTE DAS PARTÍCULAS, COPO TRANSLÚCIO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	HAOXI	250ML	UN	150	13,00	1.950,00
227	1		TERMÔMETRO COM INFRAVERMELHO TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO UTILIZAÇÃO NA TESTA MEDIÇÃO A DISTÂNCIA COM PRECISÃO CLÍNICA (1-9 CM) VISOR COM INDICAÇÃO DE FERRE MEMÓRIA DAS 32 ÚLTIMAS MEMÓRIAS INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO MANUAL, EXPLICATIVO MEDE TEMPERATURA DE OBJETOS LEITURA DA TEMPERATURA EM POUCOS SEGUNDOS IDEAL PARA COMBATE A COVID APROVADO PELA ANVISA E INMETRO, TERMOMETRO DE TESTA LUZ DE FUNDO DE TRÊS CORES (ALARME DE COR): VERDE PARA NORMAL, AMARELO PARA FERRE LEVE E VERMELHO PARA FERRE ALTA, TEMPO DE MEDIÇÃO: 1 SEG, VISOR DE LCD GRANDE E LEGÍVEL INDICAÇÃO DE SOM E COR PARA ALTA TEMPERATURA MEMÓRIA DE 32 ÚLTIMAS MEDIÇÕES FUNÇÃO DE VARREDURA - PARA MEDIÇÕES DA TEMPERATURA SUPERFICIAL DO LEITE FERVIDO, ÁGUA DO BANHO,	HZEK-801	INFRAVERMELHO	UN	20	105,00	2.100,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ETC. GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO.								
<b>TOTAL R\$</b>								<b>36.035,40</b>

**Valor total registrado: R\$ 36.035,40** (trinta e seis mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

### PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 06



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 128/2022

**DETTENTORA DA ATA: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com sede na Rua Gomercindo Pagnussat, nº 150, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99.740-000 e inscrita no CNPJ sob nº 19.316.524/0001-14, representada pelo Sr. **DOUGLAS ERNESTO TALGATTI**, portador da Carteira de Identidade RG nº 7090490447 5/5/RS e CPF/MF sob nº 019.812.090-77.

#### Preços Registrados:

LOTES/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL	UNITY	THU 100	UN	10	50,54	505,40
13	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO USO ADULTO, MANÔMETRO ANEROIDE - FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 MMHG A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO DE NYLON, COM FECHO EM VELCRO, VÁLVULA EM METAL CROMADO, 2 ANOS DE GARANTIA (FABRICANTE) CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO	CREMED	P.A. MED	UN	80	67,97	5.437,60
32	CADREIRA DE BANHO FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO, ESTRUTURA MONOBLO FIXA; ACOPLA AO VASO SANITÁRIO; APOIO DE BRACO FIXO; FREIOS BILATERAIS ZINGADOS; APOIO DE PE FIXO; ASSENTO SANITARIO FEIXADO SOBRE A ESTRUTURA; RODAS DIANTEIRAS DE 6" RODAS	DUNE	CH 101	UN	25	298,00	7.450,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

34	TRASEIRAS DE 6" GIRATORIA; GARFO TUBULAR EM AÇO CARBONO COM EIXO VERTICAL; ENCOFOTO COM FUNDO TIPO BENGALA; REVESTIMENTO EM CAPA IMPERMEAVEL.	ORTOMOBIL	MF 30	UN	3	2.298,00	6.894,00
64	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE EM CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM. PADRAO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPACAO E VENTILACAO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPACAO DO PULSO CAROTIDEO E ACESSO A TRAQUEIA.	ORTOFEX	RESGATE	UN	25	15,30	382,50
65	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE P CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM. PADRAO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICACAO DO TAMANHO, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPACAO E VENTILACAO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPACAO DO PULSO CAROTIDEO E ACESSO A TRAQUEIA.	ORTOFEX	RESGATE	UN	25	15,30	382,50



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

69	COMADRE TIPO PA EM AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 2,5L	FAMI	INOX	UN	8	229,00	1.832,00
110	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE DE SEGUNDA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 48 HORAS, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEORACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7963, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	BI	BIOLOGICAL TEST	UN	700	16,88	11.816,00
113	KIT CINTO PARA TABUA C/ 3 UN	MARIMAR	CINTO	UN	25	18,48	462,00
137	MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA PARA AUTOCLAVES A VAPOR INCUBADORA BIOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. A MINI INCUBADORA POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEAMENTE, ATINGE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 60°C. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60 °C; CAPACIDADE: 4 INDICADORES; POTÊNCIA: 10 WATTS; VOLTAGEM: 127 / 220 V - COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM AUTOMÁTICA (BIVOLT).	BI	INCUBADORA	UN	4	310,00	1.240,00
146	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	14,98	749,00
147	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	13,97	698,50
149	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	33,98	1.699,00
150	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	24,98	1.249,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

152	PINÇA KELLY RETA 14 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	29,98	1.499,00
212	TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA CURVA 15 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	30,00	1.500,00
213	TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA RETA 15 CM AÇO INOXIDÁVELS	WELDON	RICHARDS	UN	50	29,49	1.474,50
214	TESOURA CIRURGICA ROMBA CURVA 15 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	29,49	1.474,50
215	TESOURA CIRURGICA ROMBA RETA 15 CM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	50	29,49	1.474,50
216	TESOURA IRIS FINA 12 CM RETA AÇO INOXIDÁVEL	BAK INDUSTRIA	68 INVEST	UN	50	17,50	875,00
217	TESOURA IRIS FINA 12 CURVA AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	RICHARDS	UN	20	17,20	344,00
218	TESOURA MAYO STEEL RETA 15 CM AÇO INOXIDÁVEL	BAK INDUSTRIA	68 INVEST	UN	20	35,20	704,00
224	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXOMETRO DE CIRCULO CABO LONGO ESCALA DE MANÔMETRO - VÁLVULA DE PRESSÃO FDA: 0 A 315 KGFCM²; VÁLVULA DE PRESSÃO VARIÁVEL, ENTRADA: 0 A 315 KGFCM² E SAÍDA: 8 KGFCM², PRESSÃO DE TRABALHO - CILINDRO: PRESSÃO DO CILINDRO CHEIO: 150 OU 200 KGFCM²; VÁLVULA DE PRESSÃO FDA DE DENTRO DA FAIXA DE 3,5 +/- 0,3 KGFCM²; VÁLVULA DE ALIVIO (SEGURANÇA): 6,5 +/- 0,3 KGFCM²; VÁLVULA DE PRESSÃO VARIÁVEL: FAIXA DE TRABALHO 0-8 KGFCM²; VÁLVULA DE ALIVIO (SEGURANÇA): 9,5 +/- 0,4 KGFCM².	IFAB	VTD 100	UN	150	285,00	42.750,00
228	MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10 X 1,40	MARIMAR	MANTA	UN	500	6,30	3.150,00
<b>TOTAL R\$</b>							<b>95.543,00</b>

Valor total registrado: R\$ 95.543,00 (noventa e cinco mil quinhentos e quarenta e três reais).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/PR.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 07



## Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

**ATA Nº 129/2022**

**DETENTORA DA ATA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.** com sede na Rua Bahia, nº 69, Sala 004, Setor B, Presidente Kennedy, Francisco Beltrão/PR, CEP 85.605-270 e inscrita no CNPJ sob nº 41.511.821/0001-70, representada pelo Sr. **LEONARDO CELLA BASEGGIO**, portador da Carteira de Identidade RG nº 9.114.793-9 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 053.211.739-58.

#### Preços Registrados:

LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO/UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
9	1	ALCOOL ETILICO 70% EMBALAGEM 1 LT HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% DPM (70% EM PESO), EMBALAGEM 1 LITRO	TUPI	FES UN	2.000	3,69	11.380,00
124	1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO '0' EMBALAGEM COM 100 UNIDADES FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM TIPO 'DISPENSER BOX'.	DESCARPACK	CAIXA CX	1.000	14,95	14.950,00
125	1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO '1M' EMBALAGEM COM 100 UNIDADES FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM TIPO 'DISPENSER BOX'.	DESCARPACK	CAIXA CX	1.000	14,95	14.950,00
126	1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO 'F' EMBALAGEM COM 100 UNIDADES FABRICADA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM TIPO 'DISPENSER BOX'.	DESCARPACK	CAIXA CX	1.200	14,95	17.940,00



## Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

TOTAL R\$ **59.220,00**

**Valor total registrado: R\$ 59.220,00** (cinquenta e nove mil duzentos e vinte reais).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



## Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

**ATA Nº 130/2022**

**DETENTORA DA ATA: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.** com sede na Rua Santa Catarina, nº 850, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.801-040 e inscrita no CNPJ sob nº 85.477.586/0001-32, representada pela Sra. **KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 8.009.609-7 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 043.680.279-14.

#### Preços Registrados:

LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL		
3	1	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO ADULTO E INFANTIL MEDIDOR DE PICO DE FLUXO RESPIRATÓRIO, CORPO PLÁSTICO, BOCAL PLÁSTICO (AUTOCILATE), BARRA INTERNA: AÇO INOXIDÁVEL. ESCALA: ATOS 60-900/LMIN PARA ADULTOS E CRIANÇAS. CALIBRAÇÃO, MANUAL. VÁLVULA UNI-DIRECIONAL. SILICONE. DIMENSÕES: 19,5X4,4CM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO).	MEDICATE	PEAK FLOW	UN	1	110,55	110,55	
23	1	BANDEJA CLÍNICA EM AÇO INOX 30 X 20 X 4 CM AUTOCILATE	AGONOX	UNIDADE	UN	10	64,90	649,00	
24	1	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº 11 COMPOSIÇÃO DA LÂMINA: AÇO INOX, MODELO Nº 11, ESTERILIZADO COM GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	INDEX	STERILANCE	UNIDADE	UN	500	1,43	715,00
25	1	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº 15 COMPOSIÇÃO DA LÂMINA: AÇO INOX, MODELO Nº 15, ESTERILIZADO COM GÁS	INDEX	STERILANCE	UNIDADE	UN	300	1,43	429,00



## Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL	
47	1	CÂNULA OROFARÍNGEA EM POLIÉTILENO 'GUEDEL' Nº 0	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	10	6,14	61,40
48	1	CÂNULA OROFARÍNGEA EM POLIÉTILENO 'GUEDEL' Nº 1	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	10	6,14	61,40
49	1	CÂNULA OROFARÍNGEA EM POLIÉTILENO 'GUEDEL' Nº 2	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	10	6,14	61,40
50	1	CÂNULA OROFARÍNGEA EM POLIÉTILENO 'GUEDEL' Nº 3	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	10	6,14	61,40
51	1	CÂNULA OROFARÍNGEA EM POLIÉTILENO 'GUEDEL' Nº 4	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	10	6,14	61,40
52	1	CÂNULA OROFARÍNGEA EM POLIÉTILENO 'GUEDEL' Nº 5	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	10	6,14	61,40
59	1	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	BROSANI	CAIXA	CX	5.000	0,99	4.950,00
62	1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE INFANTIL CONFECCIONADO EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	VNO	UNIDADE	UN	25	15,40	385,00
63	1	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE G CONFECCIONADO EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	VNO	UNIDADE	UN	25	15,40	385,00
66	1	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE PP CONFECCIONADO EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL.	VNO	UNIDADE	UN	25	15,40	385,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

### PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 08



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

75	1	DRENO DE PENROSE Nº 01 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO 35 CM, ESTERILIZADO A GAS OXÍDO DE ETILENO.	MADEITEX	UNIDADE	UN	25	1,51	37,75
76	1	DRENO DE PENROSE Nº 02 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO 35 CM, ESTERILIZADO A GAS OXÍDO DE ETILENO.	MADEITEX	UNIDADE	UN	25	3,00	75,00
77	1	DRENO DE PENROSE Nº 03 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO 35 CM, ESTERILIZADO A GAS OXÍDO DE ETILENO.	MADEITEX	UNIDADE	UN	25	4,25	106,25
78	1	DRENO DE PENROSE Nº 04 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO 35 CM, ESTERILIZADO A GAS OXÍDO DE ETILENO.	MADEITEX	UNIDADE	UN	50	7,13	356,50
86	1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2,0CM EMBALAGEM C/24 UN- ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA, FIO DE 70 CM, COM AGULHA DE 2,0 CM.	SHALON	CAIXA	CX	10	104,50	1.045,00
87	1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 3,0CM EMBALAGEM C/24 UN- ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA, FIO DE 70 CM, COM AGULHA DE 3,0 CM.	SHALON	CAIXA	CX	10	94,60	946,00
88	1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 4,0CM EMBALAGEM C/24 UN- ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA, FIO DE 70 CM, COM AGULHA DE 4,0 CM.	SHALON	CAIXA	CX	10	94,60	946,00
92	1	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 EMBALAGEM C/24 UN FIO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, FIO DE 45CM, COM AGULHA Nº CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 3,0CM.	SHALON	CAIXA	CX	30	42,90	1.287,00
93	1	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 EMBALAGEM C/24 UN FIO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, FIO DE 45CM, COM AGULHA Nº CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 3,0CM.	SHALON	CAIXA	CX	30	42,90	1.287,00
103	1	GABRIOTE ELÁSTICO FECHO EM PVC COM AVA DE SEGURANÇA	G-TECH	UNIDADE	UN	50	6,38	319,00
112	1	JOGO DE CINTO DE FIXAÇÃO PARA TABUA DE REGATE ALGACA, DE POLIPROPILENO DE 50 MM, FECHOS TITAC EM NYLON DE 50 MM, 3 CINTOS DE	RESGATE SP	UNIDADE	UN	20	26,95	539,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

114	1	2,00 METROS CADA NAS CORES VERDE, VERMELHO E AMARELO, REGULADOR 90 MM EM NYLON.	MD	UNIDADE	UN	4	605,00	2.420,00
116	1	LANTERNA CLÍNICA ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V, CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO).	BIOLAND	UNIDADE	UN	20	22,00	440,00
117	1	LARINGOSCOPIO INOX INFANTIL COMPLETO COM 3 LÂMINAS CURVAS LARINGOSCOPIO INOX INFANTIL COMPLETO: COM CABO EM AÇO INOX À PROVA DE FERRUGEM; CABO EM AÇO INOX RECARTEADO PARA MAIOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NAIS DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM AÇO INOX; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS CARREGÁVEIS; LÂMPADA HALÓGENA 2,5V; LÂMINA STANDARD FABRICADA EM AÇO INOXÍVEL; AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM; ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; UTILIZA CABO TIPO AA E TIPO C; ALIMENTADO ATRAVÉS DE PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; AUTOCLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS; ESTERILIZÁVEL EM OXÍDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR; LÂMINA DE LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MILLER 00; LÂMINA DE LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MILLER 0; LÂMINA DE LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MILLER 1.	MD	UNIDADE	UN	4	396,00	1.584,00
129	1	MASCARA DE OXIGÊNIO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO MODELO	ADVANTIVE	UNIDADE	UN	50	6,60	330,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

141	1	ADULTO, COM TUBO DE O2, COM RESERVATÓRIO, NÃO ESTÉRIL.	WELDRIN	UNIDADE	UN	400	5,15	2.060,00
145	1	OLEO DE GELADO A.G.E. 200 ML OLEO RÍCO EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), CONTENDO AINDA TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA - TCM, VITAMINAS A E E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM DE 200 ML.	ARTINOX	UNIDADE	UN	10	88,00	880,00
157	1	PUNICH DERMATOLÓGICO 2 MM HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL POR OXÍDO DE ETILENO (ETO), DIÂMETRO 3MM.	RAZORMED	UNIDADE	UN	50	16,50	825,00
158	1	PUNICH DERMATOLÓGICO 3 MM HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL POR OXÍDO DE ETILENO (ETO), DIÂMETRO 3MM.	RAZORMED	UNIDADE	UN	50	16,50	825,00
159	1	PUNICH DERMATOLÓGICO 4 MM HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL POR OXÍDO DE ETILENO (ETO), DIÂMETRO 4MM.	RAZORMED	UNIDADE	UN	75	16,50	1.237,50
160	1	PUNICH DERMATOLÓGICO 5 MM HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL POR OXÍDO DE ETILENO (ETO), DIÂMETRO 5MM.	RAZORMED	UNIDADE	UN	75	16,50	1.237,50
161	1	PUNICH DERMATOLÓGICO 6 MM HASTE PLÁSTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, ACOPLADO A HASTE HÁ UMA LÂMINA CILÍNDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL POR OXÍDO DE ETILENO (ETO), DIÂMETRO 6MM.	RAZORMED	UNIDADE	UN	75	16,50	1.237,50
162	1	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO ADULTO	FARMATEN	UNIDADE	UN	10	126,50	1.265,00
163	1	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO INFANTIL	FARMATEN	UNIDADE	UN	10	126,50	1.265,00
164	1	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO NEONATAL	FARMATEN	UNIDADE	UN	10	126,50	1.265,00
165	1	REGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL EM MADEIRA MARTIN, COM ESCALA DE	CARCI	UNIDADE	UN	10	71,50	715,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

178	1	100 CM DE GRADUAÇÃO, COM MARGADOR REMOVIÍVEL.	EQUIPLEX	UNIDADE	UN	240	7,70	1.848,00
180	1	SONDAS FOLEY 2 VIAS Nº 12 O/BALÃO SONDAS FABRICADAS EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, Nº 12, 2 VIAS.	MEDEX	UNIDADE	UN	250	2,42	605,00
182	1	SONDAS FOLEY 2 VIAS Nº 18 O/BALÃO SONDAS FABRICADAS EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, Nº 18, 2 VIAS.	MEDEX	UNIDADE	UN	300	2,42	726,00
183	1	SONDAS FOLEY 2 VIAS Nº 20 O/BALÃO SONDAS FABRICADAS EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, Nº 20, 2 VIAS.	MEDEX	UNIDADE	UN	250	2,42	605,00
184	1	SONDAS FOLEY 2 VIAS Nº 22 O/BALÃO SONDAS FABRICADAS EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA.	MEDEX	UNIDADE	UN	100	2,42	242,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 09



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
210	1	UNIDADE	2.887,50	2.887,50
<p>EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, Nº 22, 2 VIAS, TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA, A PROVA D'ÁGUA, A UNIDADE DE MEDIÇÃO É GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL, EMITE SINAIS SONOROS (BEEP) DIFERENCIADOS AO FINAL DA MEDIÇÃO, PARA - INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE 1 MINUTO.</p>				
222	1	UNIDADE	1.375,00	1.375,00
<p>TUBO HOSPITALAR DE SILICONE 203 (100% SILICONE) - CILINDRO TUBO DE SILICONE HOSPITALAR NÃO ESTÉRIL, ESTÁVEL A TEMPERATURA EXTREMAS NA FAIXA DE 20 C A 200 C, FABRICADO COM SILICONE 100% PURO, COR NATURAL, INDICADO PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS; PAREDE INTERNA LISA DE ESPESSURA UNIFORME; PAREDE EXTERNA COM RESISTÊNCIA A TRACÇÃO, SUPORTANDO VÁRIAS ESTERILIZAÇÕES A GAS OXÍDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ISENTO DE AROMA OU PERFUME; EMBALAGEM COM MEADAS DE 15 METROS; ATENDE ENCAIXES DA NORMA ISO 10993.</p>				
232	1	UNIDADE	1.485,00	1.485,00
<p>CARTUCHO PARA ELETRODO COMPATIVEL COM O APARELHO SAMARITAY</p>				
234	1	LIFE 400	528,00	528,00
<p>PAS DE CHOQUE ADESIVAS ADULTA /INFANTIL COMPATIVEL COM APARELHO LIFE</p>				
<b>TOTAL R\$</b>				<b>44.925,45</b>

Valor total registrado: R\$ 44.925,45 (quarenta e quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOÃO KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

ATA Nº 131/2022

DETENTORA DA ATA: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA, com sede na Rua José Stuppello, nº 477, Parque Anhanguera, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.093-060 e inscrita no CNPJ sob nº 26.043.097/0001-03, representada pela Sra. MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS, portadora da Carteira de Identidade RG nº 362.039.851-6 SSP/SP e CPF/MF sob o nº 022.513.244-37.

Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
148	FINCA ANATOMICA DISSECCAO 14 CM AÇO INOXIDAVEL	PROPIA	UN	50	14,40	720,00
151	FINCA KELLY CURVA 14 CM AÇO INOXIDAVEL	PROPIA	UN	50	32,00	1.600,00
155	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM AÇO INOXIDAVEL	PROPIA	UN	30	31,20	1.560,00
219	TESOURA SPENCER PARA RETIRAR PONTOS 12 CM AÇO INOXIDAVEL	PROPIA	UN	10	34,00	340,00
<b>TOTAL R\$</b>						<b>4.220,00</b>

Valor total registrado: R\$ 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOÃO KONJUNSKI, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

ATA Nº 132/2022

DETENTORA DA ATA: HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO - ME, com sede na Rua Joaquim Carneiro, nº 135, Capoeiras, Florianópolis/SC, CEP 88.085-120 e inscrita no CNPJ sob nº 26.583.983/0001-20, representada pelo Sr. HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO, portador da Carteira de Identidade RG nº 309.190.273-8 SSP/SP e CPF/MF sob o nº 001.259.410-56.

Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
51	BOLSA COLOSTOMIA 19-64 MM BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL, TRANSPARENTE, CONFECIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, SENDO A EXTERNA 1 TELA PROTETORA PERFURADA E NÃO ADERENTE E 1 PLACA ADESIVA PROTETORA DA PELE COM RESINA STOMACHEXIR, COMPOSTA PELOS HIERÓCULÓIDES: GELATINA, FENOLINA E CARBONMÉTILCELULOSE SÓDICA, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTÔMA RECORTEÁVEL DE 19-64 MM E 1 CLÍPE DE FICHAAMENTO, NA COR BRANCA.	CONVATEC	ACTIVE LIFE 19064/RD45-80523020058	UN	1.000	13,00	13.000,00



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

TOTAL R\$ 13.000,00

Valor total registrado: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

### PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 10



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

##### PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 133/2022

**DETONORA DA ATA:** LINE BRASIL INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E AMBIENTES CONTROLADOS EIRELI, com sede na Avenida Maria Fernandes Cavallari, nº 2375, Jardim Cavallari, Marilândia/SP, CEP 17.526-341 e inscrita no CNPJ sob nº 08.713.696/0001-05, representada pela Sra. **SIRLENE APARECIDA PEREIRA DA SILVA**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 20.817.048-0 SSP/SP e CPF/MF sob o nº 191.465.438-21.

#### Preços Registrados:

LINE BRASIL INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E AMBIENTES CONTROLADOS EIRELI							
LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO/UNID.	
6	1	AGULHA DESCARTÁVEL 18G 1 1/2" LIXO EMBALAGEM 100 UN. ESTÉRIL, ATÓXICA, APROIOGÊNICA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABORIMPORT	18G	CX	200	7,80
14	1	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL USO INFANTIL, MANÔMETRO ANEROIDE - FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 MMHG A 300 MMHG, BRACADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO DE NYLON, COM FECHO EM VELCRO, VÁLVULA EM METAL CROMADO, 2 ANOS DE GARANTIA (FABRICANTE) CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO.	SOLIDOR	INFANTIL	UN	40	67,87
15	1	APARELHO DE PRESSÃO OBESO USO OBESO, MANÔMETRO ANEROIDE, FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 MMHG A 300	SOLIDOR	OBESO	UN	25	75,59



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
71	1	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 40X60CM ALVA C/50 UN NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOOPACO, 4 CAMADAS COM CADARÇO, 100% PURO ALGODÃO, TANGANHO: 45 CM X 50 CM, COM 50 UNIDADES.	AMERICA	45X50	PCT	100	45,18	4.518,00
85	1	ESTETOSCOPIO USO ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, ÂNGULO EM METAL CROMADO, MOLDA DE AÇO CROMADO, PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS EM PVC MACIO, TUBO DUPLIO DE PVC, PRESILHAS METÁLICAS, AUSCULTADOR EM AÇO INOX DUPLIO, 2 ANOS DE GARANTIA (FABRICANTE).	ADVANTIVE	ADULTO	UN	100	13,90	1.390,00
89	1	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 EMBALAGEM C/ 24 UN FIO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, FIO DE 45CM, COM AGULHA 3/8 CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 3,0CM.	TECHNOFIO	2	CX	50	42,60	2.130,00
91	1	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 EMBALAGEM C/ 24 UN FIO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, FIO DE 45CM, COM AGULHA 3/8 CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 3,0CM.	TECHNOFIO	4	CX	100	42,60	4.260,00
118	1	LENÇÃO DESCARTÁVEL TIPO ROLO 70 CM X 50 MT COR BRANCA	LINE BR	70X50	UN	500	7,90	3.950,00
119	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% DE BORRACHA, NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	NEW HAND	6,5	PAR	500	1,10	550,00
120	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% DE BORRACHA, NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	NEW HAND	7,0	PAR	750	1,10	825,00
121	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% DE BORRACHA, NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	NEW HAND	7,5	PAR	750	1,30	900,00
122	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% DE BORRACHA, NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	NEW HAND	8,0	PAR	500	1,20	600,00
123	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% DE BORRACHA, NATURAL, COM PÓ	NEW HAND	8,5	PAR	500	1,20	600,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
143	1	BIOABSORVÍVEL, ONÍMETRO DE PULSO DE DEDO PEDIÁTRICO, ONÍMETRO DE PULSO DE DEDO PEDIÁTRICO ESPECIALMENTE PROJETADO PARA CRIANÇAS, DISPLAY COLORIDO O LED COM 10 NÍVEIS DE BRILHO, E SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO, INFORMA: SPO2, FC E GRÁFICO DE BARRAS DA INTENSIDADE DE PULSO E SPO2 EM FORMA DE ONDA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE, INDICADOR DE BAIXA CARGA DE FILMAS, ALIMENTAÇÃO: 2 FILMAS AAA OU FILMAS RECARREGÁVEIS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ONÍMETRO DE DEDO INFANTIL: SPO2 FAIXA: 70 ~ 99% PRECISÃO: 80 ~ 99% +/- 2% 70 ~ 79% +/- 3% RESOLUÇÃO: +/- 1% PO FAIXA: 30 ~ 135BPM PRECISÃO: 30 ~ 100 +/- 2BPM 101 ~ 235 +/- 2% RESOLUÇÃO: +/- 1BPM	ONIMETER	PEDIÁTRICO	UN	10	66,50	665,00
144	1	ONÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO FAIXA DE MEDIÇÃO SATURAÇÃO (SPO2): 35% ~ 100%, PRECISÃO DA SPO2: 70% ~ 99% COM DESVIO DE +/- 2%, FAIXA DE MEDIÇÃO PULSO: 30-250 BPM PULSAÇÃO: 30 - 250 BPM COM DESVIO DE +/- 3 BPM, ATUALIZAÇÃO DE DADOS: MENOS DE 2 SEGUNDOS -MÉDIA: 4 PARA SPO2; 8 PARA PULSAÇÃO, ALARME, ALIMENTAÇÃO: 2 FILMAS AAA, PARÂMETROS: SPO2 E PULSO, BARRA GRÁFICA, INDICADOR DE CARGA BASTA.	ONIMETER	PORTÁTIL	UN	50	59,90	2.995,00
168	1	SCALP N 19 DISPOSITIVO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, CALIBRE 19 G, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO.	MEDIX	19	UN	250	0,23	57,50
169	1	SCALP N 21 DISPOSITIVO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, CALIBRE 21 G, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO.	MEDIX	21	UN	250	0,23	57,50
170	1	SCALP N 23 DISPOSITIVO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, CALIBRE 23 G, EMBALADO UNITARIAMENTE	MEDIX	23	UN	500	0,23	115,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

171	1	EM BLISTER, ESTÉRIL, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO.	MEDIX	25	UN	500	0,23	115,00
172	1	SCALP N 25 DISPOSITIVO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, CALIBRE 25 G, EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO.	MEDIX	27	UN	500	0,23	115,00
181	1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 C/BALÃO Sonda fabricada em látex de borracha 100% natural silconada, com ponta distal atraumática, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização, conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama, Nº 14, 2 VIAS.	ADVANTIVE	Nº14	UN	300	2,41	723,00
196	1	SONDA URETRAL Nº 14 Sonda uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga, esteril, atóxica, apirogênica, descartável, são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	W/MEDIC	Nº14	UN	5.000	0,52	2.600,00
211	1	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, LEVE E COMPACTO, MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.	ENCOTERM	DIGITAL	UN	100	63,00	6.300,00
220	1	TIRAS TESTE PARA GLICEMIA EMBALAGEM EM 10 TIRAS TESTE PARA GLICEMIA, CAIXA COM 50 UNIDADES, OBS: DEVE SER DA MESMA MARCA DO GLICOSMETRO.	ONCALL PLUS	TIRAS TESTE	CX	500	29,90	14.950,00

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

### PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 11



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

TOTAL R\$ 52.500,55

Valor total registrado: R\$ 52.500,55 (cinquenta e dois mil quinhentos reais e cinquenta e cinco centavos).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO. Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 134/2022

DETENTORA DA ATA: **NARKA COMERCIAL EIRELI EPP**, com sede na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 2067, Terreo, Sala, Centro, Guarapuava/PR, CEP 85.010-280 e inscrita no CNPJ sob nº 84.949.668/0001-70, representada pelo Sr. **EDSON LUIZ PRIMAK**, portador da Carteira de Identidade RG nº 759.124-1 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 213.894.899-49.

#### Preços Registrados:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
5	1 AGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL 5 LITROS NÃO INJETÁVEL NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. EMBALAGEM 5 LITROS.	SOFT	UN	500	8,50	4.250,00
10	1 ALGODÃO HIDROFILO 500GR NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO: 500 GRAMAS.	PAROL	UN	500	10,90	5.450,00
11	1 ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM X 1 M EMBALAGEM C/ 12 UN NÃO ESTÉRIL, 100% PURO ALGODÃO, EM ROLO, COR BRANCO.	ORTOFEN	PCT	150	4,50	675,00
12	1 ALMOTOLIA 250ML BRANCA CONFECCIONADO EM POLIETILENO, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO 2 BEDI.	PROLAB	UN	100	1,98	198,00
20	1 ATADURA GESSADA 12CMX12CM CONFECCIONADA EM TECIDO DE PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADO COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO.	ORTOFEN	UN	500	2,10	1.050,00
22	1 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA FABRICADO COM MATERIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO), TAMANHO	ANADONA	UN	1.000	1,25	1.250,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

26	1 ÚNICO, NA COR BRANCA, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, PUNHO DA MANGA COM ELÁSTICO.	HOSPFLX	UN	150	25,20	3.780,00
27	1 BORNA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 MT POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	HOSPFLX	UN	150	43,40	6.510,00
28	1 BORNA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 MT POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	HOSPFLX	UN	150	64,65	9.697,50
29	1 BORNA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 MT POSSUI INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	HOSPFLX	UN	50	87,60	4.380,00
79	1 EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS COM FILTRO DE AR E INJETOR LATERAL EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL E DE USO ÚNICO, EQUIPO PARA INFUSÃO DE SORO, MOMENTE PARA INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PONTA PERFURANTE COM ENTALADA DE AR E FILTRO HIDROFÓBICO, CÂMERA GOTEJADORA FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E AUTO-CICATRIZANTE.	TKL	UN	5.000	1,20	6.000,00
80	1 ESPARADRAPO 5 CM X 45M COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	CIEX	UN	1.000	5,80	5.800,00
81	1 ESPARADRAPO 10 CM X 45 MT COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	CIEX	UN	1.000	6,95	6.950,00
82	1 ESPELULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "G" EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 20MM E DISTAL DE 32MM COMPRIMENTO TOTAL: 170MM, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PARAFUSO REGULADOR (BORBOLETA) ACOPLADO, LUBRIFICADO, EMBALADO EM ENVELOPE DE POLIPROPILENO (BOPP), TAMANHO "G".	ADLIN	UN	1.500	1,22	1.830,00
83	1 ESPELULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "M" EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 118MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 20MM E DISTAL DE 32MM COMPRIMENTO TOTAL: 170MM, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PARAFUSO REGULADOR (BORBOLETA) ACOPLADO, LUBRIFICADO, EMBALADO EM ENVELOPE DE POLIPROPILENO (BOPP), TAMANHO "M".	ADLIN	UN	1.500	1,25	1.875,00
84	1 ESPELULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO	ADLIN	UN	1.500	1,19	1.785,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

90	1 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 EMBALAGEM C/ 24 UN FIO NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, FIO DE 45CM COM AGULHA 3/8 CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 3,0CM.	TECHNOFIO	CX	100	86,35	8.635,00
94	1 FITA HOSPITALAR CREPE 19MM X 50 MT (ROLO) FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCALVAJEM DIMENSÕES: 19MM X 50MT.	CIEX	UN	1.200	3,05	3.660,00
96	1 FITA MICROPORE 2,5 CM X 45 MT MICROPORE BRANCO, MODELO CARRETEL, 2,5 CM X 4,5 MT.	CIEX	UN	1.500	2,00	3.000,00
97	1 FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MT	CIEX	UN	500	3,65	1.825,00
99	1 FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL UNISSEX TAMANHO G COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	HOMECARE	PCT	200	9,25	1.850,00
100	1 FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX DESCARTÁVEL TAMANHO M COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	HOMECARE	PCT	150	9,05	1.357,50
101	1 FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX DESCARTÁVEL TAMANHO P COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	HOMECARE	PCT	150	9,30	1.395,00
102	1 FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL TAMPA COM MEMBRANA PERIFRÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, FRASCO EM PE DE 300ML GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML, COM DISPOSITIVO PARA FENAGÃO EM SUPORTE ATÓXICO, VOLUME: 300ML.	BIOMEDICA	UN	5.000	0,72	3.600,00
106	1 HAISTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO EMBALAGEM 100 UN	DEINGO	CX	150	2,65	397,50
107	1 HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% 1 LITRO SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, FRASCO COM 1 LITRO.	PROLONK	UN	1.000	2,15	2.150,00
111	1 INFUSOR 2 VIAS 18CM LUER SLIP COM CLAMP EQUIPO DE INFUSÃO COM 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER SLIP	VITALGOLD	UN	1.500	0,73	1.095,00
130	1 MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO, MODELO ADULTO, COM TUBO, COM FRASCO, NÃO ESTÉRIL.	PROTEC	UN	250	6,95	1.737,50
131	1 MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO VENTURI MODELO ADULTO, COM TUBO CORRUGADO, 6 DILUIDORES COLORIDOS, TUBO DE O2, NÃO ESTÉRIL.	PROTEC	UN	25	6,98	174,50
132	1 MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICO DE	PROTEC	UN	50	5,90	295,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

### PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 - TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 12



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

133	1	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICO PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO. MODELO PEDIÁTRICO. COM TUBO. COM FRASCO. NÃO ESTÉRIL.	PROTEC	UN	250	7,25	1.812,50
134	1	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICO VENTURI MODELO PEDIÁTRICO. COM TUBO CORRUGADO, 4 DILUIDORES COLORIDOS. TUBO DE O <sub>2</sub> NÃO ESTÉRIL.	LENITEC	UN	15	14,80	222,00
135	1	MÁSCARA DESCARTÁVEL EMBALAGEM C/50 UN MATERIAL 100% POLIPROPILENO. TRIPLA CAMADA COM FILTRO HIPOALERGÊNICA. HIDROREPELENTE. CLÍPE NASAL REVESTIDO. ELÁSTICO (VÍ FIDAR ATRÁS DAS AURÍCULAS). CAIXA COM 30 UNIDADES.	TALGE	CX	1.000	4,20	4.200,00
136	1	MÁSCARA RESPIRADOR 199 FILTRO PARA PARTICULADOS. CLASSE PFF-2/1995 EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 99%, BFE > 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA). FORMATO CONCHA. RESISTENTE A FLUIDOS.	EXOMASCARAS	UN	2.500	0,83	2.075,00
140	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM ANTI-EMBAÇANTE ÓCULOS DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO. COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL.LENTE INCOLOR.LENTE ANTIRREFLEXO E ANTIBACILANTE.	QJR	UN	250	4,15	1.037,50
153	1	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) DEGERMANTE 1 LITRO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE. CONTENDO 1% DE IODO ATIVO. FRASCO DE 1 LITRO	VICPHARMA	UN	900	21,05	10.525,00
154	1	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) TOPICO 1 LITRO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) TOPICO 1 LITRO PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) SOLUÇÃO AQUOSA. CONTENDO 1% DE IODO ATIVO. FRASCO DE 1 LITRO.	VICPHARMA	UN	900	20,95	10.475,00
166	1	SACO PARA LÍDIO HOSPITALAR INFECTANTE 30 LITROS EMBALAGEM C/ 100 UN CON CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE MATERIAL VIRGEM.	VALPLAST	PCT	400	14,95	5.980,00
167	1	SACO PARA LÍDIO HOSPITALAR INFECTANTE 60 LITROS EMBALAGEM C/ 100 UN CON CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DE MATERIAL VIRGEM.	VALPLASTIC	PCT	400	20,50	8.200,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

173	1	PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO, COM SOLDA LATERAL CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. COM O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500. CAPACIDADE 60 LITROS.	SR	UN	10.000	0,24	2.400,00
174	1	SERINGA DESCARTÁVEL 3AGULHA 10 ML BICO TIPO LUER SLIP. NÃO ACOMPANHA AGULHA. PISTÃO LIVRE DE LÁTEX. ATÓXICA E APROGÊNICA. ESTÉRIL POR GAS ETO. HASTE EM POLIPROPILENO. CILINDRO EM POLICARBONATO. COM AGULHA BSM X 0,9MM	DESCARPACK	UN	10.000	0,27	2.700,00
175	1	SERINGA DESCARTÁVEL 3AGULHA 20 ML BICO TIPO LUER SLIP. NÃO ACOMPANHA AGULHA. PISTÃO LIVRE DE LÁTEX. ATÓXICA E APROGÊNICA. ESTÉRIL POR GAS ETO. HASTE EM POLIPROPILENO. CILINDRO EM POLICARBONATO. CALIBRE DE 20 ML	DESCARPACK	UN	7.000	0,44	3.080,00
176	1	SERINGA DESCARTÁVEL 3AGULHA 3 ML BICO TIPO LUER SLIP. NÃO ACOMPANHA AGULHA. PISTÃO LIVRE DE LÁTEX. ATÓXICA E APROGÊNICA. ESTÉRIL POR GAS ETO. HASTE EM POLIPROPILENO. CILINDRO EM POLICARBONATO. CALIBRE DE 3 ML	DESCARPACK	UN	15.000	0,12	1.800,00
177	1	SERINGA DESCARTÁVEL 3AGULHA 5 ML BICO TIPO LUER SLIP. NÃO ACOMPANHA AGULHA. PISTÃO LIVRE DE LÁTEX. ATÓXICA E APROGÊNICA. ESTÉRIL POR GAS ETO. HASTE EM POLIPROPILENO. CILINDRO EM POLICARBONATO. CALIBRE DE 5 ML	DESCARPACK	UN	15.000	0,15	2.250,00
179	1	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE LIDOCAÍNA 2% - 20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTR. 20 ML	HYPOLABOR	UN	1.000	9,60	9.600,00
185	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	100	0,55	55,00
186	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	100	0,60	60,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

187	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	100	0,65	65,00
188	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	100	0,72	72,00
189	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	100	0,84	84,00
190	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	150	0,85	127,50
191	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 SONDA GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	150	0,98	147,00
192	1	SONDA URETRAL Nº 06 SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	700	0,48	336,00
193	1	SONDA URETRAL Nº 08 SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	700	0,49	343,00



#### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

194	1	SONDA URETRAL Nº 10 SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	1.000	0,50	500,00
195	1	SONDA URETRAL Nº 12 SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	1.000	0,52	520,00
197	1	SONDA URETRAL Nº 16 SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. ESTÉRIL. ATÓXICA, APROGÊNICO, DESCARTÁVEL. SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	BIOSANI	UN	1.000	0,55	550,00
207	1	TALA DE PAPELÃO RESGATE G 70 X 20CM TALA DE PAPELÃO RESGATE. TALA DESTINADA A IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES. TAMANHO G.	MARMIDAR	UN	900	1,95	975,00
208	1	TALA DE PAPELÃO RESGATE M 50 X 20CM TALA DE PAPELÃO RESGATE. TALA DESTINADA A IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES. TAM M.	MARMIDAR	UN	900	1,62	810,00
209	1	TALA DE PAPELÃO RESGATE P 30 X 20CM TALA DE PAPELÃO RESGATE. TALA DESTINADA A IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES. TAM P.	MARMIDAR	UN	900	1,20	600,00
225	1	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	VICPHARMA	UN	100	27,35	2.735,00
229	1	ÁGUA SANITÁRIA QUIBODA 3 L	EMPINHA	UN	10.000	0,20	2.000,00
<b>TOTAL R\$</b>							<b>225.989,00</b>

**Valor total registrado: R\$ 225.989,00** (duzentos e vinte e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

**PAGINA 13**



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 135/2022

**DETENTORA DA ATA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI**, com sede na Rua Pedra Vermelha, nº 112, Bairro Tabuleiro (Monte Alegre), Camboriú/SC, CEP 88.348-012 e inscrita no CNPJ sob nº 30.888.187/0001-72, representada pela Sra. **SOLIANA VERGINIA BRAGA**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 4108833262 SSP/RS e CPF/MF sob o nº 030.178.600-35.

#### Preços Registrados:

LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
17	1 ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8M 13 FIOS PRODUTO NÃO É ESTÉRIL. TAMANHO: 10CM X 1,8M. COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER, 13 FIOS/CM².	ANAPOLISUN	UN	1.500	0,49	735,00
18	1 ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8M 13 FIOS PRODUTO NÃO É ESTÉRIL. TAMANHO: 15CM X 1,8M. COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER, 13 FIOS/CM².	ANAPOLISUN	UN	1.500	0,67	1.005,00
19	1 ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8M 13 FIOS PRODUTO NÃO É ESTÉRIL. TAMANHO: 20CM X 1,8M. COMPOSIÇÃO: 80% ALGODÃO, 4% ELASTANO E 16% POLIÉSTER, 13 FIOS/CM².	ANAPOLISUN	UN	1.500	0,89	1.335,00
72	1 COMPRESSA DE GAZE C/500 UN 100% PURO ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL. DIMENSÃO ABERTA: 15 X 30 CM. DIMENSÃO FECHADA: 7,5 X 7,5 CM, CONTEMA 500 UNIDADES.	CLEAN	PCT	1.800	15,52	27.936,00
<b>TOTAL R\$</b>						<b>31.011,00</b>

Valor total registrado: R\$ 31.011,00 (trinta e um mil e onze reais).



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMC

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS E PROCEDIMENTOS REALIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO.** Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, nº 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JOÃO KONJUNSKI**, inscrito no CPF sob o Nº 192.411.199-34, e no RG sob o Nº 922.699.

#### ATA Nº 136/2022

**DETENTORA DA ATA: V. G. ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**, com sede na Avenida dos Estudantes, nº 2.850, Sala A, Vila Romana, Ipirorã/PR, CEP 86.200-000 e inscrita no CNPJ sob nº 31.531.928/0001-26, representada pelo Sr. **VAGNER GENUARIO ROCHA**, portador da Carteira de Identidade RG nº 8.964.633-2 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 050.672.219-84.

#### Preços Registrados:

LOTE/ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO TOTAL
2	1 DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIOS 2 ELÉTRICOS, BATERIA MENOR DE 50 CHOQUES, TLA DE ECG	NIHON KOHDEN	AED 3100 UN	UN	1	6.290,00	6.290,00
<b>TOTAL R\$</b>							<b>6.290,00</b>

Valor total registrado: R\$ 6.290,00 (seis mil duzentos e noventa reais).

Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

38	1 SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN	15	4,93	73,95
39	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 5,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN	20	4,62	92,40
40	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 6,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN	20	4,76	95,20
41	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 6,5 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	OLIMED/ GLOMED	UN	20	3,32	66,40
42	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 7,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	OLIMED/ GLOMED	UN	20	3,85	77,00
43	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 7,5 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	OLIMED/ GLOMED	UN	20	4,66	93,20
44	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 8,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPAÇA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN	20	4,68	93,60
45	1 CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 8,5 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM	SOLIDOR	UN	20	4,29	85,80





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 14



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN 15	4,93 73,95
39	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 5,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN 20	4,62 92,40
40	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 6,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN 20	4,76 95,20
41	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 6,5 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	OLIMED/ GLOMED	UN 20	3,32 66,40
42	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 7,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	OLIMED/ GLOMED	UN 20	3,85 77,00
43	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 7,5 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	OLIMED/ GLOMED	UN 20	4,66 93,20
44	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 8,0 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN 20	4,68 93,60
45	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PVC TAM 8,5 Sonda ENDOTRAQUEAL, DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN 20	4,29 85,80



### Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	SILICONE (TERMOSENSÍVEL), COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL.	SOLIDOR	UN 20	4,29 85,80
53	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 EMBALAGEM 100 UN CATETER INTRAVASCULAR PERFE JELCO TEFLON. LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, ESTÉRIL. ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC	CX 20	71,50 1.430,00
54	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 EMBALAGEM 100 UN CATETER INTRAVASCULAR PERFE JELCO TEFLON. LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, ESTÉRIL. ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC	CX 20	71,50 1.430,00
56	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 EMBALAGEM 100 UN CATETER INTRAVASCULAR PERFE JELCO TEFLON. LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, ESTÉRIL. ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CX 20	34,45 689,00
68	COLETOR UNIVERSAL DE URINA COM 60ML	CRALPLAST	PCT 250	0,38 95,00
98	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL UNISEX TALLADO Nº 3 COM MÍNIMO 7 UNIDADES	WF	PCT 200	8,89 1.778,00
104	GEL PARA ULTRASSOM 250 G SEM ESSÊNCIA, SEM CORANTE, MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, FRASCO COM 250 GR.	MULTIGEL	UN 200	3,25 650,00
<b>TOTALS</b>				<b>7.290,45</b>

Valor total registrado: R\$ 7.290,45 (sete mil duzentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos).  
Data da ata: 24 de junho de 2022.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, com sede à Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cantagalo/PR, CEP 85160-000, inscrito no CGC/MF nº 78.279.981/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. JOÃO KONJUNSKI, portador da Cédula de Identidade RG nº 922.699 e do CPF/MF nº 192.411.199-34, e

CONTRATADA: LOCALAR – EIRELI - ME

OBJETO: Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares de vias urbanas em CBUQ, 4.415,06 m², serviços de urbanização, incluindo serviços preliminares, revestimento, meio-fio com sarjeta, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de obra.

VALOR: R\$ 678.712,20 (seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e doze reais e vinte centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta Obras e Instalações 4.4.90.51.00.00 - 05.002.15.451.0050.1020 Conta Desp.: 1530 Fonte: 000 e 05.002.15.451.0050.1020 Conta Desp.: 1533 Fonte: 819.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2022.

FORO: Comarca de Cantagalo, Estado do Paraná.

Cantagalo-PR, 24 de junho de 2022.

1

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, Estado do Paraná, com sede à Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cantagalo/PR, CEP 85160-000, inscrito no CGC/MF nº 78.279.981/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. JOÃO KONJUNSKI, portador da Cédula de Identidade RG nº 922.699 e do CPF/MF nº 192.411.199-34, e

CONTRATADA: EDSON LUIZ DE OLIVEIRA - CANTAGALO.

OBJETO: Contratação de empresa para construção de parques infantis com implantação, contendo: playgrounds, piso emborrachado drenante, calçada em piso de concreto, alambrado e guarda-copo. Construção de parques infantis com execução de serviços de: instalações preliminares; movimento de terra, drenagem e águas pluviais; estruturas; alvenaria; fechos; esquadrias; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos e demais itens e especificações constantes no projeto. Área de intervenção 263,77m².

VALOR: R\$ 190.220,26 (Cento e noventa mil duzentos e vinte reais e vinte e seis centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta: Obras e Instalações - Natureza de Despesa 4.4.90.51.00.00 08.002.12.361.0080.2057 Conta Despesa: 3901 Fonte: 10053 08.005.12.365.0080.2059 Conta Despesa: 4030 Fonte: 01039 08.005.12.365.0080.2059 Conta Despesa: 4031 Fonte: 10053.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias contados a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2022.

FORO: Comarca de Cantagalo, Estado do Paraná.

Cantagalo/PR, 24 de junho de 2022.

1



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

**PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

ANO II - EDIÇÃO 96/2022 – TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022.

PAGINA 15



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

## RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2022-PMC

O Prefeito Municipal de Cantagalo/PR, no uso de suas atribuições legais, com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa de Licitação nº. 24/2022-PMC, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA OS COLETORES DE LIXO**, e Adjudica o objeto à empresa:

- **OLINTO MUZZOLON**, inscrita no CNPJ Nº. **08.820.155/0001-86** pelo valor total de R\$ 3.006,00 (três mil e seis reais).

Cantagalo, 24 de junho de 2022.

**JOÃO KONJUNSKI**  
PREFEITO MUNICIPAL



**Prefeitura do Município de Cantagalo**  
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

## TERMO DE ANULAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados a **ANULAÇÃO da Concorrência Pública nº 001/2022**, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS EM CBUQ, 8.862,74M², SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, REVESTIMENTO, MEIO-FIO COM SARJETA, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, DRENAGEM, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACA DE OBRA**, conforme recomendação anexa, uma vez que eivada de vício, e em estrita observância no art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, § 3º Os prazos estabelecidos no parágrafo anterior serão contados a partir da última publicação do edital resumido ou da expedição do convite, ou ainda da efetiva disponibilidade do edital ou do convite e respectivos anexos, prevalecendo a data que ocorrer mais tarde”.

Cantagalo-PR, 28 de junho de 2022.

**João Konjunki**  
Prefeito Municipal

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTAGALO CALENDÁRIO DE VACINAÇÃO CONTRA COVID-19

### 1ª DOSE: FAVOR AGENDAR

PESSOAS DE 5 ANOS ACIMA

### 2ª DOSE: FAVOR AGENDAR

CORONAVAC: 28 DIAS APÓS A 1ª DOSE (ACIMA DE 18 ANOS)  
CORONAVAC: 28 DIAS APÓS A 1ª DOSE (06 A 11 ANOS)  
PFIZER PEDIÁTRICA: 56 DIAS APÓS A 1ª DOSE (05 A 11 ANOS)  
PFIZER: 21 DIAS APÓS A 1ª DOSE (ACIMA DE 12 ANOS)  
AZTRAZENACA/FIGCRUZ: 56 DIAS APÓS A 1ª DOSE

### 3ª DOSE:

- PARA QUEM RECEBEU A 2ª DOSE A MAIS DE 04 MESES **12 ANOS ACIMA**  
- GESTANTE O INTERVALO É DE 05 MESES  
- ADOLESCENTES DE 12 A 17 ANOS IMUNOCOMPROMETIDOS  
(02 MESES APÓS A 2ª DOSE)

### 4ª DOSE:

- IMUNOCOMPROMETIDOS  
- PESSOAS COM **40 ANOS E ACIMA** COM 4 MESES APÓS A 3ª DOSE)  
- TRABALHADORES DA SAÚDE

**OBS: HAVERÁ VACINAÇÃO DA INFLUENZA E TAMBÉM OUTRAS VACINAS**

**TODOS DEVEM TRAZER CARTÃO SUS, CPF E CARTEIRA DE VACINAÇÃO.**

**LOCAL DE VACINAÇÃO:  
POSTO DE SAÚDE ANTIGO,  
SALA DE VACINAS**

**19ª Festa do AGRICULTOR e 2ª Expogalo**  
22, 23 e 24 de julho de 2022  
Entrada: 1kg de alimento não perecível  
LOCAL: CTA Jacobo Fritz Cantagalo-PR  
Rainha da Festa: Rodeio Country

**Marco Brasil**  
**LUAN PEREIRA**  
**DAVI FERNANDO**  
**KARLA REY**  
**VIDÊ TRIO**  
**DIOVAN**

Carlos Picho e Toninho, Rodrigo Oliveira, Pitilampo e Camargo, Adan e Junior, Inácio e Thiago, Alim, Evelliz e Alessandro, Pastora Andréia, Guilherme Minosso, Nerli e Davi, Pastora Andréia

PROGRAMAÇÃO  
SABADO 23/07  
DOMINGO 24/07